ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG VĂN

Số:           /TB-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Văn, ngày       tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến đóng góp vào Dự thảo Quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021-2030 của huyện Đồng Văn, tỉnh Hà Giang

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 của Quốc hội Sửa đổi, bổ sung một số điều

của 37 Luật có liên quan đến Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ, quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ, sửa

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2015 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường, quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường, quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất đất.

Để công tác lập Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đồng

Văn đảm bảo chất lượng, có tính khả thi cao sau khi được phê duyệt và đúng theo

quy định của pháp luật.

UBND huyện Đồng Văn thực hiện niêm yết công khai Dự thảo hồ sơ Quy

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đồng Văn, tỉnh Hà Giang tại trụ

sở UBND huyện; UBND các xã, thị trấn; trên cổng thông tin điện tử của huyện

Đồng Văn tại địa chỉ website: http://dongvan.hagiang.gov.vn và trên cổng thông

tin điện tử của tỉnh Hà Giang tại địa chỉ website:

http://hagiang.gov.vn/legaldoc/pages/opinionpolldoc.aspx?ItemID=66.

UBND huyện Đồng Văn gửi Thông báo tới các cơ quan, tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư để tham gia đóng góp ý kiến vào Dự thảo hồ sơ Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đồng Văn, làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ

theo quy định.

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm

Dự thảo báo cáo Thuyết minh tổng hợp Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030 của huyện Đồng Văn và hệ thống biểu phụ lục các chỉ tiêu phân bổ đất đai.

Dự thảo danh mục các công trình, dự án thực hiện trong kỳ quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đồng Văn.

http://hagiang.gov.vn/legaldoc/pages/opinionpolldoc.aspx?ItemID=66

2

Dự thảo Bản đồ quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đồng

Văn.

2. Hình thức đóng góp ý kiến

Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân gửi Văn bản tham gia ý kiến

đóng góp về UBND huyện Đồng Văn qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Đồng Văn (file mềm gửi theo địa chỉ hòm thư công vụ: hvtho.dv@hagiang.gov.vn).

Số điện thoại liên hệ: 0911.033.289.

Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến đóng góp theo địa bàn các xã, thị trấn.

3. Thời hạn đóng góp ý kiến: 30 ngày kể từ ngày ban hành Thông báo này.

4. Tổ chức thực hiện

Giao Phòng Văn hóa; Trung tâm Văn hóa Thông tin và Du lịch: Đăng tải

Thông báo này và hồ sơ lấy ý kiến lên cổng thông tin điện tử của huyện; Thông

báo trên hệ thống phát thanh, truyền hình của huyện để các cơ quan, tổ chức, cá

nhân, cộng đồng dân cư được biết và tham gia vào nội dung dự thảo Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030.

Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện: Phối hợp với Phòng Tài nguyên và

Môi trường liên hệ, đăng tải hồ sơ lấy ý kiến lên cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Giao UBND các xã, thị trấn: (1) Thông báo trên hệ thống truyền thanh của

địa phương và công khai hồ sơ dự thảo Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

huyện Đồng Văn tại trụ sở UBND các xã, thị trấn và các thôn để nhân dân được

biết và tham gia ý kiến đóng góp; (2) Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến trực tiếp của

nhân dân về hồ sơ dự thảo Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 trên địa bàn;

Tổng hợp các ý kiến góp ý gửi về UBND huyện qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường (gồm Báo cáo tổng hợp và Biên bản tổ chức hội nghị lấy ý kiến).

Giao phòng Tài nguyên và Môi trường: (1) Cung cấp tài liệu lấy ý kiến cho

UBND các xã, thị trấn để tổ chức niêm yết công khai; (2) Tiếp nhận các ý kiến đóng

góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân; Tổng hợp xây dựng báo cáo tiếp thu, giải trình

ý kiến góp ý và hoàn thiện hồ sơ quy hoạch theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Tài nguyên và Môi trường (B/c);

- Các Sở ban ngành của tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

đóng trên địa bàn huyện Đồng Văn;

- TTr. Huyện ủy;

- TTr. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Các phòng, ban chuyên môn của huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, hệ thống QLVB điện tử.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Nam

mailto:hvtho.dv@hagiang.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-26T11:12:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Lâm Thành Dân<ltdan.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-26T13:45:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Xuân Cương<nxcuong.xsaphin@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-26T14:02:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phạm Đức Nam<pdnam.ttphobang@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-26T16:00:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-26T16:00:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-08-26T16:00:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!